广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕256 号

关于举办 2023 年高质量内科发展延续护理研讨班的

通知

各地市护理学会、护理学院、各级医院：

为了推动学科建设与发展，进一步贯彻习近平总书记关于卫生健康工作的重 要

指示精神，切实担负起人⺠健康守护者的重要使命，构建和谐医院，开展延续护理，

贡献社会，以提升护士专业能力、提高学术水平为目的，不断深化专业内函，同时

传递最新信息、分享最新经验 、繁荣内科专委会的学术氛围。广东省护理学会内科

护理专业委员会拟定于 2023 年 11 月 3-6 日，在广州市举办省级继续医学教育项目：

高质量内科护理发展延续护理研讨班。项目编号:2023511401046（省）学分 5分。

届时将邀请国内知名专家进行授课及优秀护理实践案例评比活动等。欢迎广大内科

护理同仁积极参与，现将具体事宜通知如下：

一、研讨班内容

（一）专题授课

1. 以患者安全为主线的延续护理开展思路

2. 解读国内外延续护理的发展现状

3. 延续护理介入失能老人家庭照顾的意义探析

4. 患者参与患者安全标准化管理方案的研究现状

5. 脑卒中偏瘫患者家庭康复护理干预研究进展

6. 高质量内科发展延续护理工作坊

7. 以患者为中心的居家护理服务质量评价指标的构建

8. 老年衰弱综合征评估和研究进展

9. 探讨护理人员内科延续护理的认识

10.患者“互联网+护理服务 ”实践

（二）内科 MDT 技能工作坊展示

（三）优秀临床护理实践案例评比

1.参赛对象：全省各级内科临床护理人员。

2.评比设置：根据实际评比结果，设置一等、二等、三等、优胜等若干名。

3.评比方案：详见附件 1、附件 2。

二、 培训时间、地点及培训形式

报到时间：2023 年 11 月 3 日 14:30-17:30

培训时间：2023 年 11 月 4 日-2023 年 11 月 6 日

培训地点：广州市广州大道北京溪南方医院站地铁 C出口京隆大厦 12 层

培训形式：线下授课

三、培训对象

1. 各级医院护理管理者及内科护理人员、临床护理骨干；

2. 广东省护理学会内科护理专业委员会成员务必参加，并积极组织本地区有关人员

参加。

四、培训费与报名

（一）报名缴费流程如下：

1.培训费：700 元/人。

2.有关报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“去报名”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议公

务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

（二）报名方式：请扫描下方二维码报名填写相关材料，报名截止日期 2023 年 10

月 25 日，敬请留意。

（三）食宿自理，费用按规定回原单位报销。

五、学分录入

学员报到时请携带 IC 卡实名录入学分，不得接受 IC 卡号录入。逾期录入“卫

生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

六、联系方式

联系方式：陈影红：17701917266 文红： 15915726860

邮箱：58530180@qq.com

广东省护理学会内科护理专业委员会

2023 年 09 月 11 日

报名二维码 收费二维码

mailto:58530180@qq.com

附件 1：

2023 年内科优秀临床护理实践案例评比方案

为提高内科护理人员解决临床问题的综合能力，以赛促学，以评促建，推选出

优秀护理实践案例和专科护理人才，推动广东省内科护理的发展。广东省内科护理

专业委员会拟于 2023 年 11月 3-6日举办广东省 2023 年内科优秀临床护理实践案例

评比，现将相关事宜安排如下：

1.参赛对象：全省各级内科临床护理人员。

2.参赛主题: 以问题为导向，提升护理服务及质量

3.参赛内容：（1）内科临床护理疑难复杂个案，罕见等特殊案例；

（2）开展新方法新技术解决内科病人临床护理问题的案例；

（3）需要多学科协助解决临床护理问题的案例；

（4）对护理工作有特殊启发和推动的案例。

4.参赛要求:

（1）2023 年 8 月及之前未获得过省级以上相关奖项（优胜奖除外）的项目，

才能参加比赛。

（2）参赛者需提交 PPT，标准 PPT 模板，8分钟，撰写的内容力求新颖，全面

系统。所有 PPT 及现场比赛一律不得出现医院名称、选手姓名等个人及定位信息，

以几号选手代替，患者资料请注意保护隐私。

5.报名方式

（1）由每家医院护理部推荐 1-2 个优秀案例参赛。

（2）参赛者填报《2023 年内科优秀临床护理实践案例评比申报书》（附件 2），

将申报书（电子版）+参赛汇报 PPT，放一个文件夹并重命名“医院+ 姓名+个案名称”）

发送到邮箱：58530180@qq.com。申报截止日期为 2023 年 10 月 20 日。

6.评比设置

本次评比设置一等、二等、三等、优胜等若干名。

7.评比时间地点

时间：2023 年 11 月 4 日

地点：广州市广州大道北京溪南方医院站地铁 C出口京隆大厦 12 层

8.评比形式：

（1）初赛： 由大赛专委会根据案例的真实性、完整性、专业性及创新性等原

则，集中对报名参赛个案进行线上初筛评，初赛结果将于 10 月 25 日前以邮件形式

统一反馈给各参赛选手。

（2）决赛：进入决赛选手，于 11 月 4 日进行现场汇报决赛。由比赛专家评委

团队进行现场打分，参赛案例按最终成绩从高到低排序。

附件 2：

广东省护理学会 2023 年内科优秀临床护理实践案例评比申报书

个案名称

参赛人 推选科室

职称 职务

推选单位

个案跟踪时间 年 月 日 --- 年 月 日

电子邮箱 联系电话

个案摘要

（简明、扼要概括 500

字以内）

主要治疗经过

（400 字以内）

主要解决专科问题（400

字以内）

效果评价

（400 字以内）

个案真实性承诺

本人承诺该护理个案的所有信息真实可靠。

签 名：

年 月 日

医院护理部审核意见 签 名：

年 月 日

		2023-09-15T11:17:26+0800